
~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DO PRESIDENTE N° 127, DE 2000.

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais

RESOLVE:

1 - EXONERAR RONALDO SIMÃO DA CRUZ, Matrícula nO 13.672-29, do
cargo especial de gabinete, CL-03, do Gabinete Parlamentar do Deputado Benício
Tavares (Resolução nO 143/97 - Processo nO 002.089/98-CLDF).

2 - NOMEAR FRANCISCA SHEILA ALVES FERREIRA, para exercer o
cargo em comissão de natureza especial, CNE, no Gabinete do Deputado Benício
Tavares (Resolução nO 143/97 - Processo nO 001.335/00-CLDF).

03 - EXONERAR ANA PAULA FERREIRA CORTES NOVAES, Matricula
nO 14.411-52, do cargo especial de gabinete

l
CL-01, do Gabinete Parlamentar do

Deputado Benício Tavares, bem como NOMEA-LA para exercer o cargo especial de
gabinete, CL-06 , no referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 143/97 - Processo nO
000.326/00-CLDF).

04 - EXONERAR ROBSON SAMPAIO DUDA, Matrícula nO 13.690-27, do
cargo de natureza especial, CNE, do Gabinete Parlamentar do Deputado Benício
Tavares, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-13 , no
referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 143/97 - Processo nO 002.416/98-CLDF).

05 - EXONERAR ANA MARIA DE SOUZA RANGEL, Matrícula nO 13.607
40, do cargo especial de gabinete, CL-09, do Gabinete Parlamentar do Deputado Benício
Tavares, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo especial de gabinete, CL-07 , no
referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 143/97 - Processo nO 000.504/98-CLDF).

06 - EXONERAR SIRLEI CAMPOS RIBEIRO, Matrícula nO 10.021-85, do
cargo em comissão de Chefe de Seção, CL-13, da Seção de Planei!lmento e Controle da
Segurança, da Coordenadoria de Segurança, bem como NOMEA-LO para exercer o
cargo em comissão de Chefe de Gabinete ,CNE, no Gabinete da Terceira Secretaria
(Resolução nO 091/94 - Processo nO 000. 112195-CLDF).

07 - EXONERAR BEATRIZ MATOSO CAMPELO D' ÁVILA, Matrícula nO
13.839-19, do cargo em comissão de Chefe de Gabinete, CNE, do Gabinete da Terceira
Secretaria, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo em comissão de Chefe de Seção
,CL-13, na Seção de Planejamento e Controle de Segurança da Coordenadoria de
Segurança (Resolução nO 091/94 - Processo nO 001.317/99-CLDF).

08 - EXONERAR CLAUDEMIR LIMA, Matrícula nO 14.358-30, do cargo em
comissão de Chefe de Gabinete, CNE, da Liderança do PFL, bem como NOMEÁ-LO para
exercer o cargo especial de gabinete, CL-12, na referida Liderança (Resolução nO 125/97
e Portaria nO 181/98 - Processo nO 002.712/99).



...
CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

09 - EXONERAR SÉRGIO ARAÚJO DE RESENDE, Matrícula nO 12.992
16, do cargo especial de ga~ínete, CL-09, do Gabinete Parlamentar do Deputado Benício
Tavares, bem como NOMEA-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-07, no
referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 143/97 - Processo nO 000.355/97)

Publique-se e regístre-se.

Brasília, 02 de junho de 2000.


